
 
 
 
 
 
 

DECRETO 260/18 
 

 

VISTO: 
              

Los requerimientos formulados por las diferentes Secretarías y 
Subsecretarías dependientes de esta Municipalidad de Capilla del Monte, para 
cubrir en forma transitoria ciertas funciones con personal contratado bajo la 
modalidad de locación de servicio, en virtud de las necesidades de servicio 
presentadas; 

  
Y CONSIDERANDO: 
                 

Que las respectivas áreas presentaron propuestas de antecedentes para la 
contratación de las personas que ocuparán los puestos requeridos; 

 
Que las personas propuestas para cubrir las funciones cuentan con la 

experiencia y capacidad que las tareas requieren; 
  
En virtud de lo expuesto, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 

 
D E C R E T A  

 
 
Artículo 1º.-: DISPONESE la contratación, bajo la modalidad de Locación de 
Servicios, de las siguientes personas, en las áreas y secretarías dispuestas según 
detalle, y bajo los lineamientos establecidos en los contratos archivados en la 
contaduría municipal, a saber:  
 

AREA CONTRATADO DNI/CUIT 
Nº 

CONT
RATO 

FECHA 
INICIO 

FUNCIONES 

SECRETARIA 
DE 

AMBIENTE 
GUERRA José Martín 27.698.868 372/18 

01-10-
18 

Guarda fauna, flora y pesca 
Dique Los Alazanes 

SECRETARIA 
DE 

DESARROLL
O SOCIAL 

SAR Miriam 20.406.071 398/18 
01-10-

18 
Terapeuta Ocupacional 

MORENO Patricia 

Graciela 
12.731.400 407/18 

01-10-
18 

PROFE  

SECRETARIA 
DE 

GOBIERNO 

OLMOS  María Soledad 24.558.810. 397/18 
01-10-

18 
Coordinadora Servicio Local 
Protección Mujer, Niños y A. 

BASSO Marcelo Daniel 24.018.770 402/18 
01-10-

18 
Mantenimiento Edificios 

INFOEXPERTO 
30-

71436256-5 
408/18 

01-10-
18 

Información Comercial 

BERZAL Francisco 35.525.727 417/18 
01-10-

18 
Difusión Institucional 

INTENDENCI
A 

VARIA Matías Pascual 30.663.908 399/18 
01-10-

18 
Asesor Jurídico 

SECRETARIA 
DE 

PLANEAMIEN
TO 

ALTHAUS Gastón 

Emanuel 
31.852.912 403/18 

01-10-
18 

Inspector Obras Privadas 

MARCHI Franca 31.852.971 405/18 
01-10-

18 
Elaboración proyectos   

SECRETARIA 
DE OBRAS Y 
SERVICIOS 
PUBLICOS 

VERA Olga Esther 
27-

14884557-9 
406/18 

01-09-
18 

Mantenimiento Parques y 
Paseos 

MACEDO Marcela del 

Valle 
11.163.404 412/18 

01-10-
18 

Baños Terminal 

OLIVA Fabio Nicolás 23.043.862 421/18 
05-10-

18 
Arreglo CORREO - CINE E. 
MUIÑO - TURISMO 

PICIUCHI Juan Domingo 10.052.255 413/18 
01-10-

18 
Manejo Camión 



SECRETARIA 
DE PRENSA 
Y DIFUSION 

CEPEDA Sergio José 17.583.564 404/18 
01-10-

18 
Difusión Institucional 

ITURRIOZ Carlos 
20-

06686419-8 
409/18 

01-10-
18 

Difusión Institucional 

VILLAGRA Tomas 22.747.231 oct-18 
01-10-

18 
Difusión Institucional 

VERGERIO Laura 
27-

13315706-4 
411/18 

01-10-
18 

Difusión Institucional 

SECRETARIA 
DE TURISMO, 
CULTURA y 
DEPORTES 

LARSEN Rolando Gabriel 
20-

11527313-3 
401/18 

01-10-
18 

Encargado Camping Municipal 

GONZALEZ Alba 10.558.067 414/18 
01-10-

18 
Información Comercial 

OCHOA Marcelo 
20-

26370000-8 
416/18 

01-10-
18 

Sereno Camping Municipal 

MAXIMO JUAN 

MARCELO 

20-
24043841-1 

418/18 
01-10-

18 
Sereno Camping Municipal 

SECRETARIA 
DE SALUD 

SAGARDOY Fernando 18.504.936 415/18 
01-10-

18 
Coordinador SEDRONAR 

ADDENDA OLMOS 

Gustavo Rubén  
29.253.219 423/18 

01-10-
18 

Enfermería 

RODRIGUEZ Ariel 

Osvaldo 
39.706.787 425/18 

01-10-
18 

Alquiler vivienda Residentes 
UNC 

BERCHELL Jonathan 34.979.983 422/18 
01-10-

18 
Radiología 

GALLARDO BARREYRO 

María Emilia 
21.735.079 419/18 

01-09-
18 

SEDRONAR +  Servicio Local 
Protecc. 

 
 
Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de 
Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, 
dése al Registro Municipal y archívese.- 

 
Capilla del Monte, 28 de Setiembre  de 2018.- 

 
 
 
 
 
FIRMADO 
Dr. CLAUDIO J. MARIA MAZA                                                 GABRIEL E. BUFFONI 
SECRETARIO DE GOBIERNO                                                                              INTENDENTE 
MUNICIPAL 
 

 
 

 


